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Kompetenscentrum för familjevård och  

kontaktverksamhet - samverkan mellan  

stadsdelsnämnderna Norrmalm och 

Östermalm 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningens förslag till samarbete mellan stadsdelsförvaltningarna Norrmalm 

och Östermalm inom verksamhetsområdena familjevård och kontaktverksamhet 

godkänns.  

 

Christina Rapp Lundahl  Siw Lideståhl  

stadsdelsdirektör  avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Antalet familjevårdsärenden har successivt minskat under den senaste tioårs-

perioden. Verksamhetens nuvarande omfattning gör att underlaget inte är 

tillräckligt för att i alla lägen upprätthålla och utveckla den kompetens som 

behövs. Förvaltningen föreslår därför att en för stadsdelsförvaltningarna 

Norrmalm och Östermalm gemensam arbetsgrupp bildas för handläggning av 

familjevårdsärenden. Gruppen föreslås även ansvara för kontaktverksamheten.  

 

Ansvaret för verksamheten ligger kvar på respektive stadsdelsnämnd. Beslut i 

ärenden där beslutanderätten är delegerad till enhetschef fattas på den förvaltning 

ärendet tillhör.   
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Ärendet 

Stadsdelsnämnderna Norrmalm och Östermalm har sedan flera år tillbaka ett 

samarbete inom olika verksamhetsområden. De båda nämnderna driver bl.a. 

tillsammans en gemensam enhet för handläggning av ekonomiskt bistånd  

där även Kungsholmens stadsdelsnämnd är en av samverksamhetsparterna.  

Det finns också ett samarbete mellan olika nämnder när det gäller budget- och 

skuldrådgivning samt handläggning av dödsboärenden.  

 

I det nu aktuella ärendet föreslås ett samarbete mellan Norrmalms och Öster- 

malms stadsdelsnämnder när det gäller familjevård och kontaktverksamhet,  

vilket innebär att de båda nämndernas verksamhet inom dessa områden samman-

förs till en sammanhållen arbetsgrupp, organisatoriskt och lokalmässigt knuten  

till Östermalms stadsdelsförvaltning.  

 

Förutsättningar/utgångspunkter   

Socialtjänstens uppdrag när det gäller familjevården är att ge de barn och 

ungdomar, som av olika anledningar inte kan få sitt behov av omsorg tillgodosett 

av föräldrarna, ett hem som kan ge dem det stöd och omsorg de behöver. I många 

fall behövs också särskilda insatser när det gäller t.ex. skolgång och hälsovård.  

Familjevårdssekreterarna måste därför upprätta ett nära samarbete med förskolor 

och skolor, i många fall även med barn- och ungdomspsykiatrin på den ort där 

barnet/den unge är placerad.   

 

I arbetet ingår också att etablera och upprätthålla ett nära samarbete med de 

biologiska föräldrarna för att kunna tillgodose barnets/den unges behov av kontakt 

med sitt nätverk. Familjehemmen behöver i de flesta fall mycket stöd och hand-

ledning för att klara av sitt åtagande.  

 

Förhållandevis många barn och ungdomar blir kvar i familjehem under många år,  

i vissa fall under resten av sin uppväxt. Arbetet inom familjevården är därför en  

av de mest långsiktiga uppgifterna inom socialtjänsten och ställer stora krav på 

engagemang, kompetens och samarbetsförmåga.  

 

Kontaktverksamheten avser rekrytering, utbildning och handledning av kontakt-

personer och kontaktfamiljer. Insatser i form av kontaktperson beviljas oftast till 

tonåringar som har sociala svårigheter och behov av att komma in i ett naturligt 

socialt sammanhang. Barn kan beviljas vistelse hos kontaktfamilj för att utvidga 

sitt nätverk eller för att avlasta föräldrarna.  
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Verksamhetens omfattning 

Antalet familjevårdsärenden har successivt minskat under den senaste tioårs-

perioden, särskilt på Östermalm där antalet familjehemsplaceringar halverats de 

senaste fem åren. I dagsläget har respektive stadsdelsnämnd ett tjugotal familje-

hemsplaceringar. Även när det gäller kontaktverksamhet finns ett tjugotal aktuella 

ärenden per stadsdelsnämnd.  

 

Nuvarande organisation 

Vid Norrmalms stadsdelsförvaltning leds familjevårds- och kontaktverksamheten 

av en enhetschef som också svarar för familjerättsverksamheten och den 

verksamhet som bedrivs inom mottagningsgruppen.   

 

Vid Östermalms stadsdelsförvaltning leds familjevårdsverksamheten av en enhets-

chef som också svarar för sociala utredningar, vård- och behandlingsinsatser för 

barn mellan 0 och 9 år samt stöd och service till barn med funktionsnedsättning.  

 

Vid Norrmalms stadsdelsförvaltning svarar familjevårdssekreterare även för 

kontaktverksamheten medan det vid Östermalms stadsdelsförvaltning finns en 

kontaktsekreterare. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av personal- och kansliavdelningen i samarbete med social-

tjänstavdelningen.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Som framgår har antalet familjehemsplaceringar stadigt minskat. Både Norrmalms 

och Östermalms stadsdelsförvaltning anser att underlaget inte är tillräckligt för att 

upprätthålla och utveckla den kompetens som behövs inom verksamhetsområdet. 

Det har blivit allt svårare att rekrytera familjehem och kontaktpersoner/kontakt-

familjer. En sammanslagen verksamhet bedöms underlätta rekryteringen och leda 

till ett större utbud av tänkbara uppdragstagare. En för stadsdelsförvaltningarna 

Norrmalm och Östermalm gemensam arbetsgrupp ökar också möjligheterna till 

kompetensutveckling och gör också att verksamheten blir mindre sårbar.  

 

Förvaltningen föreslår att Norrmalms stadsdelsnämnd samverkar med Östermalms 

stadsdelsnämnd när det gäller familjevård och kontaktverksamhet genom att  

bilda en gemensam arbetsgrupp med tre heltidsanställningar, lokalmässigt och 

organisatoriskt knuten till Östermalms stadsdelsförvaltning.   
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Vid Norrmalms stadsdelsförvaltning finns personalresurser motsvarande 1,5 

helårsanställning avsatta för familjevårds- och kontaktverksamheten. Samman- 

Slagningen med Östermalms stadsdelsförvaltning innebär ingen förändring vad 

gäller personalresurser.  

 

Ansvaret för verksamheten ligger kvar på respektive stadsdelsnämnd. Beslut i 

ärenden där beslutanderätten är delegerad till enhetschef fattas på den förvaltning 

ärendet tillhör.  

 

De fasta kostnaderna i form av t.ex. IT och telefoni delas lika mellan de båda 

stadsdelsförvaltningarna medan respektive stadsdelsförvaltning svarar för faktiska 

kostnader för placeringar och arvoden till kontaktfamiljer/kontaktpersoner  

samt kostnader för handledning och utbildning. Den föreslagna organisatoriska 

förändringen förväntas inte få några ekonomiska konsekvenser eftersom 

bemanningen kommer att vara oförändrad. Syftet med samverkan är i första  

hand att stärka kompetensen och minska sårbarheten.  

 

Sammanslagningen av familjevårds- och kontaktverksamheten vid stadsdels-

nämnderna Norrmalm och Östermalm föreslås ske den 1 juni 2011.  


